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dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego w zakresie realizacji robót budowlanych 
pn. „Dokończenie budowy stanu surowego otwartego, roboty wykończeniowe 
w zakresie łącznika budynku” (z terminem składania ofert w dniu 16.06.2017r.). 

 
 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Rzeszowie 
(Zamawiający) informuje, że do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) dot. 
przetargu jw. wpłynęły następujące zapytania: 
 
 
 
Dotyczy Branży Budowlanej  
1. W przedmiarze nie uwzględniono balustrad na klatkach schodowych oraz na dachu łącznika. 

Prosimy o doprecyzowanie czy Etap III obejmuje ich wykonanie? 
Odpowiedź: Tak, etap III obejmuje ich wykonanie. 

2. Wg Zestawień stali zbrojeniowej potrzebna ilość do wbudowania to 155 ton wg przedmiaru 
147 ton. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów. 
Odpowiedź: Proszę postępować zgodnie z załącznikiem nr 5 do SIWZ, ust. 9. 

3. Prosimy o potwierdzenie, iż tynkowanie należy wykonać zgodnie z dokumentacją 
(wg przedmiarów mniejsza ilość do wykonania). Prosimy o uzupełnienie przedmiarów. 
Odpowiedź: Proszę postępować zgodnie z załącznikiem nr 5 do SIWZ, ust. 9. 

4. Prosimy o określenie zakresu robót w budynku istniejącym, w związku z planowanym 
połączeniem istniejącego budynku z projektowanym łącznikiem. 
Odpowiedź: Wybicie otworu drzwiowego, wstawienie drzwi, wykończenie szpalet, 
uzupełnienie wykładziny podłogowej 

5. W związku z rozbieżnością w dokumentacji odnoście stolarki okiennej, prosimy 
o jednoznaczne określenie, iż wszystkie okna są z profili aluminiowych co potwierdzają 
karty pomieszczeń i opis techniczny Projektu Wykonawczego. 
Odpowiedź: Wszystkie okna mają być wykonane z profili aluminiowych. 

6. W opisie Projektu Wykonawczego jako hydroizolacja dachu występuje papa 
termozgrzewalna „Czarna Mamba” SBS MAX PYE PV 250 S52H, którą wg Deklaracji 
Właściwości Użytkowych Nr 28/2016/P SBS MAX PYE PV250 S52H reakcję na ogień 
oznaczono symbolem F. Zgodnie z przepisami elementy budynku powinny być 
nierozprzestrzeniające ognia NRO, w związku z tym czy nie należałoby zastosować papę 
o lepszych parametrach spełniającą klasyfikację NRO? 



Odpowiedź: Dopuszcza się każdą hydroizolację dachu spełniającą klasyfikację NRO, 
np. Lembit NRO jako poziom referencyjny. Papa „Czarna Mamba” została podana jako 
przykład. 

7. Prosimy o uszczegółowienie pozycji z przedmiaru przebicia przez stropy, brak rysunków. 
Odpowiedź: Należy wykonać na poziomie parteru przesunięcie istniejącego otworu 
75x140 cm. Ponadto na wszystkich kondygnacjach wykonać przebicia związane 
z instalacjami wod-kan, c.o. i dla kabli elektrycznych i teletechnicznych o średnicach 
do 20 cm metodą przewiertu zgodnie z projektami branżowymi. 

8. Prosimy o jednoznaczne określenie czy w pom. WP/92 należy uwzględnić wykończenie 
sufitów wg kart pomieszczeń – sufit malowany, czy wg rys. nr 23 – sufit podwieszany. 
Odpowiedź: Należy wykonać zgodnie z projektem, rys. 23 

9. Prosimy o jednoznaczne określenie czy w pom. WP/97 należy uwzględnić wykończenie 
sufitów wg kart pomieszczeń – sufit malowany, czy wg rys. nr 23 – sufit podwieszany. 
Odpowiedź: Należy wykonać zgodnie z projektem, rys. 23 

10. Prosimy o jednoznaczne określenie czy w pom. P1/02 należy uwzględnić wykończenie 
sufitów wg kart pomieszczeń – sufit malowany, czy wg rys. nr 23 – sufit podwieszany. 

Odpowiedź: należy wykonać zgodnie z projektem, rys. 23 
11. Prosimy o jednoznaczne określenie czy w pom. P1/05 należy uwzględnić wykończenie 

sufitów wg kart pomieszczeń – sufit malowany, czy wg rys. nr 23 – sufit podwieszany. 
Odpowiedź: należy wykonać zgodnie z projektem, rys. 23 

12. Prosimy o jednoznaczne określenie czy w pom. P1/77 należy uwzględnić wykończenie 
sufitów wg kart pomieszczeń – sufit podwieszany, czy wg rys. nr 23 – sufit malowany. 

Odpowiedź: należy wykonać zgodnie z projektem, rys. 23 
13. Prosimy o jednoznaczne określenie czy w pom. P2/02 należy uwzględnić wykończenie 

sufitów wg kart pomieszczeń – sufit podwieszany, czy wg rys. nr 23 – sufit malowany. 
Odpowiedź: należy wykonać zgodnie z projektem, rys. 23 

14. Prosimy o jednoznaczne określenie czy w pom. P3/02 należy uwzględnić wykończenie 
sufitów wg kart pomieszczeń – sufit podwieszany, czy wg rys. nr 23 – sufit malowany. 
Odpowiedź: należy wykonać zgodnie z projektem, rys. 23 

15. Prosimy o jednoznaczne określenie czy w pom. P4/06 należy uwzględnić wykończenie 
sufitów wg kart pomieszczeń – sufit podwieszany, czy wg rys. nr 23 – sufit malowany. 
Odpowiedź: należy wykonać zgodnie z projektem, rys. 23 

16. Prosimy o potwierdzenie, że w pom. P2/01 należy uwzględnić w ofercie 3 szt. okien O1 
o odporności EI 120. 
Odpowiedź: należy zamontować 2 okna EI-120 i 1 okno EI-60 otwierane, zgodnie 
z przepisami ppoż. 

17. Prosimy o potwierdzenie, że w pom. P3/02A należy uwzględnić w ofercie 3 szt. okien O1 
o odporności EI 120. 
Odpowiedź: Należy zamontować 2 okna EI-120 i 1 okno EI-60 otwierane, zgodnie 
z przepisami ppoż. 

18. Prosimy o potwierdzenie, że w pom. P4/05 należy uwzględnić w ofercie 3 szt. okien O1 
o odporności EI 120. 
Odpowiedź: Należy zamontować 2 okna EI-120 i 1 okno EI-60 otwierane, zgodnie 
z przepisami ppoż. 

 
 
 



Dotyczy Branży Sanitarnej 
 
1. Proszę określić na jaki okres Wykonawca powinien udzielić gwarancji na roboty 

instalacyjne? 
Odpowiedź: Minimalny okres gwarancji 24 miesiące, maksymalny okres 60 miesięcy 
zgodnie ze SIWZ Rozdział X pkt.2. 

2. Proszę o informację na jaki okres Wykonawca powinien udzielić gwarancji na zamontowane 
urządzenia? 
Odpowiedź: Minimalny okres gwarancji 24 miesiące, maksymalny okres 60 miesięcy 
zgodnie ze SIWZ Rozdział X pkt.2. 

3. Instalacja centralnego ogrzewania włączona zostanie do instalacji istniejącej. W związku 
z tym proszę o potwierdzenie, że istniejąca instalacja pokryje zapotrzebowanie na ciepło 
dla części projektowanej. 
Odpowiedź: Jest to rozwiązanie tymczasowe, zgodne z decyzja Zamawiającego. 

4. Instalacja centralnego ogrzewania włączona zostanie do instalacji istniejącej. W związku 
z tym proszę o potwierdzenie, że wydajność i wysokość podnoszenia pompy obiegowej jest 
wystarczająca dla zapewnienia obiegu również w części projektowanej. Rozwiązanie to nie 
zaburzy w sposób istotny hydrauliki instalacji c.o. w budynku istniejącego szpitala. 
Odpowiedź: Jest to rozwiązanie tymczasowe, zgodne z decyzja Zamawiającego. 
Rozwiązanie to nie zaburzy w sposób istotny hydrauliki instalacji c.o. w budynku 
istniejącego szpitala. 

5. Instalacja ciepłej wody użytkowej włączona zostanie do instalacji istniejącej. W związku 
z tym proszę o potwierdzenie, że zostanie zapewniona odpowiednia ilość wody dla części 
projektowanej.  
Odpowiedź: Jest to rozwiązanie tymczasowe, zgodne z decyzja Zamawiającego. Część 
projektowana będzie użytkowana w okresie przejściowym w niepełnym zakresie. 

6. Instalacja cyrkulacji włączona zostanie do instalacji istniejącej. W związku z tym proszę 
o potwierdzenie, że pompa cyrkulacyjna zapewni obieg również w części projektowanej. 
Odpowiedź: Jest to rozwiązanie tymczasowe, zgodne z decyzja Zamawiającego.  

7. Instalacja wodociągowa włączona zostanie do instalacji istniejącej. W związku z tym proszę 
o potwierdzenie, że zapewniona zostanie wymagana wydajność i ciśnienie również 
dla instalacji projektowanej. 
Odpowiedź: Jest to rozwiązanie tymczasowe, zgodne z decyzja Zamawiającego.  

8. Instalacja hydrantowa włączona zostanie do instalacji istniejącej. W związku z tym proszę 
o potwierdzenie, że zapewniona zostanie wymagana wydajność i ciśnienie również 
dla instalacji projektowanej. 
Odpowiedź:` Jest to rozwiązanie tymczasowe, zgodne z decyzja Zamawiającego.  

 
 
Dotyczy Branży Elektrycznej 
 
1. Prosimy o potwierdzenie, że dostarczenie i montaż centrali telefonicznej nie jest częścią 

przetargu, w przeciwnym wypadku prosimy o dostarczenie projektu technicznego 
pozwalającego na wycenę centrali telefonicznej. 
Odpowiedź: Dostawa i montaż centrali telefonicznej nie jest przedmiotem niniejszego 
postepowania przetargowego. 



2. W przypadku gdyby dostarczenie i montaż centrali telefonicznej było częścią przetargu 
prosimy o podanie wszelkich niezbędnych danych pozwalających na wycenę podcentrali 
centrali głównej szpitala 
- Producenta podcentrali (typ i model) 
- Sposób połączenia centrali i podcentrali 
- Pełną specyfikację sprzętową wraz z modułami rozszerzeń i ich ilością, zajętością, 
wyposażeniem 
- Specyfikacje działającego na centrali oprogramowania z funkcjonującymi licencjami 
- Nazwę firmy, która zainstalowała i uruchomiła centralę 
- Nazwę firmy, która zajmuje się konserwacją centrali 
Odpowiedź: Dostawa i montaż centrali telefonicznej nie jest przedmiotem niniejszego 
postepowania przetargowego. 

3. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach instalacji systemu sygnalizacji pożaru należy 
zainstalować jedynie okablowanie. Nie instalujemy czujek, modułów kontrolno-sterujących, 
ROPów, sygnalizatorów. 
Odpowiedź: Przedmiotem niniejszego postępowania przetargowego w ramach instalacji 
sygnalizacji pożaru jest jedynie ułożenie i opisanie przewodów. 

4. W opisie systemu okablowania strukturalnego LAN str. 6 opisu projektu wykonawczego 
napisano: „Szafa GPD będzie połączona z istniejącym budynkiem szpitala dwoma kablami 
światłowodowymi (kabel wielomodowy oraz kabel jednomodowy)”. Z kolei na rysunku EN-
17 Schemat systemu LAN pokazano, że szafę GPD należy połączyć z istniejącą szafą GPD 
w istniejącej części szpitala GPD kablem wieloparowym 100x2x0,5. Rysunek nie pokazuje 
światłowodów a jedynie dodatkowo 10 sztuk kabli U/FTP do LPD istniejącego. Prosimy 
o precyzyjne wyjaśnienie w jaki sposób połączyć sieci LAN łącznika z okablowaniem LAN 
w istniejącym szpitalu. 
Odpowiedź: Połączenie szafy GPD do szafy LPD w budynku istniejącym kablem 
wielożyłowym jest rozwiązaniem tymczasowym objętym niniejszym postępowaniem 
przetargowym. Docelowo punkty dystrybucyjne będą połączone łączem światłowodowym. 

5. W opisie systemu okablowania strukturalnego LAN str. 6 projektu wykonawczego napisano: 
„Szafa GPD będzie połączona z istniejącym budynkiem szpitala dwoma kablami 
światłowodowymi (kabel wielomodowy oraz kabel jednomodowy)” W jaki sposób połączyć 
szafę GPD nową z istniejącą skoro na rysunku EN-18 widok szaf dystrybucyjnych w szafie 
GPD nie przewidzano montażu paneli światłowodowych ? 
Odpowiedź: Połączenie szafy GPD do szafy LPD w budynku istniejącym kablem 
wielożyłowym jest rozwiązaniem tymczasowym. Docelowo będą połączone łączem 
światłowodowym. Paneli światłowodowych w etapie III nie montujemy 

6. W opisie systemu okablowania strukturalnego LAN str. 6 napisano: „Wszystkie linie 
okablowania należy zakończyć w szafach z niezbędnym zapasem kabli pozwalającym 
na późniejsze podłączenie punktów końcowych do szaf w ich docelowym położeniu. Szafy 
w kolejnym etapie zostaną przeniesione do pomieszczeń teletechnicznych oraz 
do serwerowni.” Prosimy o pokazanie na rysunkach jaka jest docelowa lokalizacja szaf 
GPD, LPD0, LPD1, LPD2 i LPD3 w celu obliczenia jaki powinien zostać pozostawiony 
zapas kabla w celu umożliwienia przeniesienia szaf do docelowej lokalizacji. 
Odpowiedź: Lokalizacja tych szaf jest pokazana w Projekcie budowlanym, pomieszczenia 
oznaczone jako pomieszczenia teletechniczne. 



7. Prosimy o potwierdzenie, że wymieniony w przedmiarze system zasysający dymu Micro 
Sens 44 nie jest częścią przetargu i nie należy uwzględniać go w wycenie. W dokumentacji 
wykonawczej niskich prądów nie ma opisu tego systemu. 
Odpowiedź: System zasysający dymu Micro Sens 44 nie jest przedmiotem niniejszego 
postepowania przetargowego. 

 
 
Dotyczy SIWZ i umowy 
1. Prosimy o potwierdzenie, że czas trwania poszczególnych elementów robót opisanych 

w Załączniku nr 2 do Umowy, pozostaje bez zmian w przypadku innej daty rozpoczęcia. 
Odpowiedź: W przypadku innej daty rozpoczęcia robót, czas trwania elementów robót 
pozostaje bez zmian. 

2. Prosimy o informację, czy gwarancja z etapu I i etapu II, przechodzi na Generalnego 
Wykonawcę etapu III.  
Odpowiedź: Wykonawca etapu III udziela gwarancji na wykonane przez siebie roboty 
budowlane. 

3. Prosimy o potwierdzenie Paragraf 6 pkt 6 umowy, że Zamawiający bez protestu wyrazi 
zgodę na cesję wierzytelności na rzecz Banku lub innych podmiotów finansujących 
wskazanych przez wykonawcę etapu III, którymi wykonawca podpiszę umowę 
finansowania ww. zadania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

4. Prosimy o zmianę w załączniku nr 4 – wzór umowy paragraf 3 pkt 1. Dotyczy daty 
zakończenia przedmiotowego zadania, na poprawną – zgodnie z harmonogramem robót – 
zał. nr 2 do umowy, tj. z 31.10.2017r. na 31.11.2017r. 
Odpowiedź: Zamawiający ujednolica zapisy SIWZ dotyczące daty zakończenia robót 
budowlanych (terminu realizacji zamówienia) na dzień 30.11.2017r. 
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